
UCHWAŁA NR LIX/633/22 
RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Miasta Piły uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu           
26 kwietnia 2022 r., dotyczącej zmian do projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie skrzyżowania ulic: Okólnej, Bydgoskiej 
i Kusocińskiego. 

§ 2. Przekazuje się petycję do załatwienia zgodnie z kompetencją do Prezydenta Miasta Piły. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Piły do poinformowania podmiotu wnoszącego petycję 
o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Piły 

 
 

Maria Kubica 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C954116-E164-455F-9B3C-2AD7B5EDA8E0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY Nr LIX/633/22

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 7 czerwca 2022 r.

w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

W dniu 26 kwietnia 2022 r.  do Biura Rady Miasta Piły wpłynęła petycja złożona przez

mieszkańców gminy  Piła,  dotycząca  zmian  do  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie

miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego miasta  Piły  w rejonie  skrzyżowania  ulic:

Okólnej, Bydgoskiej i Kusocińskiego

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 16 maja 2022 r.

Komisja uznała, że Rada Miasta nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być złożona

przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę

tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję", do organu władzy publicznej, a

także do organizacji  lub instytucji  społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami

zleconymi z zakresu administracji publicznej. Jednocześnie, zgodnie z ust. 3 wskazanego artykułu,

przedmiotem  petycji  może  być  żądanie,  w  szczególności,  zmiany  przepisów  prawa,  podjęcia

rozstrzygnięcia  lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję,  życia

zbiorowego  lub  wartości  wymagających  szczególnej  ochrony  w  imię  go,  mieszczących  się  w

zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Wniesienie  petycji  nakłada  na  adresata  obowiązek  zbadania  swojej  właściwości.  Tylko

wtedy, jeżeli przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata, jest on właściwy

do rozpatrzenia petycji. 

Zadania rady określa ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Petycja  dotyczy  charakterystycznego  aktu  prawnego  -  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego - dla którego prawodawca przewidział szczególny tryb legislacyjny. Tekst projektu

ustalony  jest  w  oparciu  o  zasady  określone  w  ustawie  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu

przestrzennym przez Prezydenta Miasta. 

Projekt uchwały nie został przesłany radnym. W momencie złożenia petycji projekt planu

znajdował się na etapie składania uwag, a wcześniej został wyłożony do publicznego wglądu w

dniach od 21.03.2022 do 21.04.2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C954116-E164-455F-9B3C-2AD7B5EDA8E0. Uchwalony Strona 1



W związku z powyższym, na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy o petycjach, wniesiona petycja

przekazana  zostaje  zgodnie  z  kompetencją  do  rozpatrzenia  przez  właściwy  organ  posiadający

kompetencje czyli Prezydenta Miasta Piły. 

  Przewodnicząca

Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji

(-) Wioletta Stalęga

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C954116-E164-455F-9B3C-2AD7B5EDA8E0. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

